

7. Høring vedr. Københavns Kommunes Klimatilpasningsplan (2011-45345) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringsvar fra Byudviklingsudvalget vedr. Klimatilpasningsplan for Københavns Kommune.

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt udkast til Københavns Klimatilpasningsplan i høring. Der er høringsfrist den 11. april 2011.

Klimatilpasningsplanen skal hjælpe Københavns Kommune til at prioritere mellem de indsatser, der kan afhjælpe de negative konsekvenser af klimaforandringer. De største udfordringer er mere og kraftigere regnvejr, stigende vandstand i havene og varmere vejr. Visse løsninger svarer på flere af udfordringerne, og planen foreslår fx en generel forgrønning af byen, hvor flere træer og grønne flader vil skabe et bedre bymiljø, der holder overfladetemperaturen nede, mens de samtidig fungerer som lokale afledere og optagere af regnvand.

Der er tre niveauer for den afbødende indsats. På niveau et er man etablering af diger, udvidet kloakkapacitet, forbedret lokal opsamling af regnvand og at bygge højere over havets overflade. På niveau to handler det om at etablere vandtætte kældre og forbedre opsamlingen af vand og på niveau tre, hvor de ”simpleste” løsninger findes, handler det om at indrette kældre, så de bedre tåler de oversvømmelser man forventer.

Med udgangspunkt i kommunens profil, taler planen om at bruge ”*det grønne*” og ”*det blå*” til at klimatilpasse København. Planen foreslår at bevare og passe på de eksisterende grønne områder, supplere op med flere grønne og blå flader i byen og endelig at skabe et sammenhængende grønt netværk i byen.

Samtidig vil Klimatilpasningsplanen bidrage til mere grøn vækst og flere arbejdspladser. Det er ideen, at hvis København fremtidssikres, vil det i højere grad lokke virksomheder og investorer til byen, og derved bidrage positivt.

Teknik og Miljøforvaltningen er interesserede i at inddrage lokaludvalgene i den fremtidige planlægning af den konkrete udformning af Klimatilpasningsplanens tiltag. Ved at udnytte lokaludvalgenes lokalkendskab, vil udvalgene kunne komme med konkrete forslag til hvor man eksempelvis vil kunne etablere opsamlingsbassiner eller søer til regnvand.

Teknik- og Miljøforvaltningen afholdt en workshop om Klimatilpasningsplanen den 28. marts.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringsvar lavet af Byudviklingsudvalget.

bilag

[Udkast til høringsvar vedr. Klimatilpasningsplan](#)

